
 

Республика Крым                                                                                                              

Белогорский район                                                                                                             

Белогорский городской совет 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29 июля  2015  года                                                                                         № 192                              

Об утверждении Положения о порядке, размерах и сроках перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями части прибыли в бюджет 

муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского 

района Республики Крым 

В соответствии со ст. 295 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьями 35, 55 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктами 1, 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 

года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», ст.10 Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом городского поселения Белогорск Белогорского 

района Республики Крым, утвержденного решением Белогорского 

городского совета №157 от 29.04.2015 г., Уставом муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района 

Республики Крым,  Белогорский городской совет  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о порядке, размерах и сроках перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся в 

их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в 

бюджет муниципального образования городское поселение Белогорск 

Белогорского района Республики Крым, согласно приложению. 

2. Установить размер (норматив) отчислений в бюджет муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района 

Республики Крым части прибыли, остающейся в распоряжении 

муниципальных унитарных предприятий городского поселения Белогорск 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей – 15%. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию в сети Интернет на портале Правительства Республики Крым 

в разделе «Муниципальные образования». 

 



2 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Белогорск Ванашова А.В. и постоянную комиссию  по 

вопросам бюджета, экономики, налогов, финансов и имущественных 

отношений (председатель Пучек А.М.). 

 

Председатель                                                                                                         

Белогорского городского совет                                              С.И.Крыжановский 



Приложение                                               

к решению Белогорского 

городского совета                                

от 29.07.2015 года  № 192 

 

ПОЛОЖЕНИЕ                                                                                                                          

o порядке, размерах и сроках перечисления муниципальными унитарными 

предприятиями части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей, в бюджет муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района 

Республики Крым 

1. Настоящее Положение определяет порядок, размеры и сроки уплаты 

в бюджет муниципального образования городское поселение Белогорск 

Белогорского района Республики Крым части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий городского поселения Белогорск Белогорского 

района Республики Крым, основанных на праве хозяйственного ведения 

(далее – часть прибыли). 

2. Плательщиками части прибыли признаются муниципальные 

унитарные предприятия городского поселения Белогорск Белогорского 

района Республики Крым, за которыми закреплено имущество 

муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского 

района Республики Крым на праве хозяйственного ведения (далее – 

муниципальные унитарные предприятия). 

3. Часть прибыли перечисляется в бюджет муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района 

Республики Крым в размере, установленном решением Белогорского 

городского совета Белогорского района Республики Крым о бюджете 

муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского 

района Республики Крым на соответствующий год. 

4. Исчисление подлежащих перечислению в бюджет муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района 

Республики Крым сумм части прибыли, оставшейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальными унитарными предприятиями, 

производится по состоянию на 01 апреля, 01 июля, 01 октября и 01 января 

соответствующего года. 

5. Расчет подлежащей уплате в бюджет муниципального образования 

городское поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым части 

прибыли осуществляется муниципальными унитарными предприятиями 

самостоятельно на основании данных бухгалтерской отчетности за  



2 

соответствующий период по форме в соответствии с приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 02 июля 2010 года № 66н «О формах 

бухгалтерской отчетности организаций» с составлением расчета подлежащей 

уплате в бюджет муниципального образования  городское  поселение  

Белогорск Белогорского района Республики Крым части прибыли по форме 

согласно приложению к настоящему Положению. 

6. Муниципальные унитарные предприятия представляют 

исполнительным органам местного самоуправления муниципального 

образования, к ведению которых они относятся, в сроки, установленные 

настоящим Положением для перечисления в бюджет муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района 

Республики Крым части прибыли, следующие документы: 

- расчет подлежащей уплате в бюджет муниципального образования 

городское поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым части 

прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся в его 

распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, по 

форме согласно приложению к настоящему Положению; 

- копии платежных документов с отметкой банка о перечислении 

средств с расчетного счета плательщика в бюджет муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района 

Республики Крым; 

- баланс и отчет о прибылях и убытках предприятия на отчетную дату, 

заверенные печатью и подписанные руководителем и главным бухгалтером 

предприятия. 

7. Перечисление в бюджет муниципального образования городское 

поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым части прибыли 

осуществляется муниципальными унитарными предприятиями не позднее 5 

дней после наступления установленных сроков представления квартальной 

и годовой бухгалтерской отчетности. 

Срок представления квартальной отчетности составляет 30 

календарных дней после окончания отчетного квартала. 

8. При оформлении платежного поручения указывается период, за 

который производится оплата; 

- код бюджетной классификации Российской Федерации главного 

администратора доходов бюджета муниципального образования городское 

поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым. 



3 

9. Контроль за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью перечисления части прибыли в бюджет муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района 

Республики Крым осуществляет администрация города Белогорск 

Белогорского района Республики Крым. 

10. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут 

установленную законодательством ответственность за несоблюдение порядка 

и сроков перечисления части прибыли в бюджет муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района 

Республики Крым, а также за недостоверность данных о результатах 

финансовой деятельности предприятия. 

 

Председатель                                                                                                       

Белогорского городского совета                                             С.И.Крыжановский        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение                                                          

к Положению о порядке, размерах 

и сроках перечисления 

муниципальными предприятиями 

части прибыли в бюджет 

городского поселения Белогорск 

Белогорского района Республики 

Крым 

Расчет подлежащей уплате в бюджет муниципального образования                      

городское поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым                 

части прибыли муниципального унитарного предприятия муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района 

Республики Крым, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей 

 

Отчетная дата «____» ______________________20____г. 

 

Информация о муниципальном унитарном предприятии муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района                  

Республики Крым 

Полное наименование 

_____________________________________________________________________________ 

Юридический 

адрес________________________________________________________________________ 

Руководитель___________________________________________________тел._________

____факс_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

Главный 

бухгалтер______________________________________________тел._____________ факс 
_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

Ответственный Исполнитель 

____________________________________тел._________________ факс____________ 



2 

№ 

п/п 
Показатель 

Данные 

для расчета 

1. 

Прибыль на отчетную дату (прибыль до налогообложения, 

уменьшенная на сумму налога на прибыль и иных 

аналогичных обязательных платежей), рублей 

 

2. 

Размер (норматив) отчислений в бюджет муниципального 

образования городское поселение Белогорск Республики 

Крым части прибыли, остающейся в распоряжении 

муниципального  унитарного предприятия Республики 

Крым после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей, % 

 

3. 
Сумма части прибыли, подлежащая уплате (строка 1 х на 

строку 2: 100), рублей 

 

4. Сумма, уплаченная с начала года, рублей  

5. 

Итого к доплате по сроку в бюджет муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского 

района Республики Крым (строка 3 – строка 4), рублей 

 

 

Руководитель (подпись) (Ф.И.О.) 

Главный бухгалтер (подпись) (Ф.И.О) 

Примечание: 

1. При изменении в законодательном порядке размера уплаты части прибыли (строка 2) 

уплата производится в соответствии с действующими нормативами. 

2. Если показатель по строке 4 превышает показатель по строке 3, возврат ранее уплаченных 

сумм из бюджета муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского 

района Республики Крым не производится и засчитывается в счет платежей будущих периодов. 

 

Председатель Белогорского 

городского совета                                                                     С.И.Крыжановский 


